
 

 
 
 

W okresie od października 2020 r. do czerwca 2021 roku w Szkole Podstawowej im. 

Marii Konopnickiej w Wygiełzowie realizowaliśmy program ,,O Ziemię dbam, czyste 

powietrze mam”, którego działania finansowane były przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach konkursu ,,Edukacja ekologiczna  

w szkołach i przedszkolach”. Wartość ogólna zadania to: 19 555 zł,  z czego dofinansowanie 

to kwota 17 581 zł. Kwota dofinansowania zmniejszyła się o 4 624 zł, gdyż ze względu  

na panującą sytuację epidemiczną spowodowaną Covid-19 nie odbyły się dwie wycieczki – 

do Ogrodu Botanicznego w łodzi (koszt 908 zł) i do Parku Edukacyjnego „Mikrokosmos  

w Ujeździe (koszt 3716 zł). Z dofinansowania wykorzystano kwotę  12 957 zł. Program 

Edukacji Ekologicznej  „O Ziemię dbam, czyste powietrze mam” realizowany  

w Szkole Podstawowej w Wygiełzowie  został niemal  w pełni zrealizowany, a zamierzony 

efekt osiągnięty. W zadaniu uczestniczyło 65 uczniów z klas I – III oraz 44 wychowanków  

w wieku 3-6 lat oraz 50  dzieci spoza placówki. Realizacja programu odbywała się podczas 

zajęć przyrodniczo- ekologicznych, obserwacji, warsztatów, akcji, konkursów, a także 

podczas wycieczek. 
 

 
 
Oto nasze działania realizowane podczas trwania projektu ekologicznego: 



  

Wycieczki 

Wycieczka do Centrum Nauki Experymentarium w Łodzi,  

na warsztaty ekologiczne związane z realizacją projektu  

„O Ziemię dbam, czyste powietrze mam”  

          Wycieczka do Centrum Nauki Experymentarium w Łodzi, na warsztaty ekologiczne 

związana z realizacją projektu „O Ziemię dbam, czyste powietrze mam” odbyła się w dwóch 

turach: dniach 10 czerwca 2021r r. dla uczniów klasy I i III (43 uczestników) pod opieką p. 

Marzanny Kubik, p. Elżbiety Sowały i p. Pauliny Kuźniak, a następnie dnia 11 czerwca 2021 

r. dla uczniów klasy II  i  dzieci  z Oddziału Przedszkolnego (42 uczestników) pod opieką:  

p. Jadwigi Wojciechowskiej, p. Kamili Rutkowskiej i p. Pauliną Kuźniak. 

Pierwszym punktem wycieczki był udział uczniów klas I – III w warsztatach ekologicznych 

pod hasłem „Świat wokół nas - powietrze”, a dla przedszkolaków „Cztery żywioły – 

powietrze”. Zajęcia odbywały się w czterech grupach wiekowych. W ciekawy sposób 

wytłumaczyły uczniom jaki jest skład chemiczny powietrza, czym jest spalanie oraz jakie są 

właściwości powietrza. Najmłodszym zaś pokazały czym są cztery żywioły, jakie płyną z 

nich korzyści i jakie zagrożenia dla środowiska. Zwrócono uwagę na jeden z żywiołów  jakim 

jest powietrze oraz jakie ma właściwości. Najbardziej oczekiwaną i aktywną formą 

pogłębiania wiadomości o powietrzu w każdej grupie były doświadczenia: Poduszkowiec, 

Czy słoik jest pusty?, Co  się dzieje z zapaloną świecą, kiedy ją przykryjemy słoikiem? 

Wszystkie doświadczenia wykonywały z ogromnym zaangażowaniem. Dzieci dowiedziały się, 

jak mieszkańcy Ziemi przyczyniają się do zanieczyszczania atmosfery oraz dlaczego czyste 

powietrze jest ważne dla ich zdrowia i jak o nie dbać.  
 
 

              
                                                                                                                       
 

                 
 



              
 

 

           
 

 

      
 

 

        



                                       
 
 

                        
 
 

               
 
 

              



 

          
 
 
 

              
 
 
 

                
 
 
 

             



               
 
 
 
 

              
 
 
 

          
 
 
 

             



          
 
 
 

           
 
 

                   
 
 

               
 



 

 
 
 

                  
 
 
 

                      
 
 
 
 



 

 
 
 
 

                
   
 
 

                 
 



                    
 
 

                 
 
 
 

                 
 
 

                     
 
 

 



Wycieczka do „LAWENDOWEJ BARCI POD LASEM” 

 
 W ramach realizacji projektu realizacji współfinansowanego przez WFOŚiGW  

w Łodzi „O Ziemię dbam, czyste powietrze mam” uczniowie klas I – III oraz  dzieci  

z Oddziału Przedszkolnego (łącznie 85 uczestników), w dniach 9 i 16 czerwca 2021r. czynnie 

uczestniczyli w warsztatach ekologicznych, prowadzonych przez pszczelarza w Lawendowej 

Barci pod Lasem w Chajczynach.  

Pszczelarz opowiadał o życiu  pszczół, ich pracy i ogromnej roli, jaką  pełnią  

w środowisku.  Dzieci miały możliwość zobaczyć i dowiedzieć się, jak powstaje miód i co to 

są plastry miodu. Następnie uczniowie zobaczyli ule, ustawione przy polu kwitnącej facelii - 

prawdziwego raju dla pszczół.  Zwieńczeniem wizyty był słodki poczęstunek. Każdy 

uczestnik miał okazję posmakowania zdrowego i pysznego miodu oraz syropu lawendowego. 

Następnie uczestnicy warsztatów zostali zaproszeni do pracowni, gdzie mogli zobaczyć  

i dowiedzieć się,  jak wyglądają  i działają urządzenia potrzebne do uzyskania miodu. Każdy 

mógł spróbować pyłku pszczelego, z bliska zobaczyć strój pszczelarza oraz wosk pszczeli.  

Dodatkową atrakcją było ognisko z kiełbaskami i pyszny orzeźwiający napój, krótko mówiąc 

- relaks na świeżym powietrzu. Wycieczka była bardzo udana! 

 

          
 

         
 

         



 

        
 

         
 

 

            
 



            
 

 

           
 

 

        
 

 

       
 

 



        
 

 

       
 

 

        
 

 

          



       
 

        

 

           
 

 

 

       
 

 



       
 

 

          
 

 

          
 

       
 



        
 

 

       
 

 

            
 

    

      



             
 
 
 

          
 
 
 

              
 
 

              



 
 
 
 

       
 
 
 

             



 

               
 
 
 
 

       
 
 
 

          
 
 
 

            



         
 
 

Wycieczka do Leśniczówki w Polesiu 
 

Wycieczka do Leśniczówki w Podlesiu odbyła się 17 czerwca 2021r, według 

złożonego wniosku mieli w niej uczestniczyć uczniowie klasy II i III, jednak ze względów 

organizacyjnych wzięło udział 44 przedszkolaków z oddziału i punktu przedszkolnego  wraz 

z 2 nauczycielami + 1 opiekunem. Dzieci poznały leśną ścieżkę edukacyjną, wysłuchały 

prelekcji leśnika Pana Dariusza Gumulskiego dotyczącej znaczenia lasu jako ekosystemu,  

a zarazem nieodzownego elementu czystego powietrza. Miały możliwość przebywać w 

miejscu pozbawionym zapylenia i emisji gazów do atmosfery, a zrazem poznały walory 

przyrodnicze naszej gminy, poszerzyły zasób wiadomości związanych z przyrodą jej ochroną. 

Spacerując ścieżką przyrodniczą przedszkolaki mogły podziwiać piękno natury. Miały okazję 

zaobserwować to, co czasami było niedostrzegalne i zachwycać się tym. Na zakończenie 

każde dziecko dostało w prezencie  medal Młodego Ekologa. Wrażeń i emocji było bardzo 

dużo, co widać na zdjęciach. 

 

                



 

              
 
 

             
 
 
 

                
 
 

             



 

              
 
 

         
 
 
 

            
 
 

              
 
 



 
 

                
 
 
 
 

              
 
 
 
 

                   
 

                  
 
 



 

              
 
 

              
 
 
 

               
 
 

            
 
 



 

            
 
 
 

       
 
 

         
 
 

           



 
 

 
 
 
 
 
 

               
 
 
 



 
 
 
 

Warsztaty  

W ramach realizacji projektu „O Ziemię dbam, czyste powietrze mam” uczniowie klas I – 

III oraz Oddziału i Punktu Przedszkolnego, w dniach 3 i 4 marca 2021r. czynnie uczestniczyli  

w warsztatach ekologicznych, prowadzonych przez doświadczonych trenerów z Ośrodka 

Działań Edukacyjnych „Źródła" w Łodzi. Tematyka warsztatów była następująca: 

• „Uwaga, alarm antysmogowy?” - zajęcia zapoznały uczniów z tematem powietrza i 

jego zanieczyszczeń oraz ochroną przed zanieczyszczeniami; podczas zajęć, poprzez 

wykonanie prostych doświadczeń, uczniowie dowiedzieli się, czym jest i jak powstaje 

smog, czy można mu zapobiec? 

• „Co to jest powietrze?” – uczestnictwo w tych zajęciach pozwoliło dzieciom na 

zrozumienie, czym jest powietrze, jak ważne jest dla życia ludzi, zwierząt i roślin. 

• „Wiej wietrze”- uczniowie przy pomocy zabaw i doświadczeń zgłębili wiedzę na 

temat wiatru, co to jest wiatr i skąd się on bierze, jak ludzie wykorzystują siłę wiatru, 

kiedy wiatr jest sprzymierzeńcem człowieka i czy może być jego wrogiem? Czy 

przyroda też potrafi wykorzystywać wiatr do swoich celów. 

  W ramach warsztatów uczniowie nie tylko zdobyli nowe wiadomości i umiejętności, 

ale ugruntowali wiedzę, którą już posiadali. Uczestnicząc w doświadczeniach stali się 

badaczami czystego powietrza, które jest niezbędne do życia! Warto zobaczyć, zapraszamy 

do galerii zdjęć!  



 

 

          

 

            

           

 



           

        

         

        

 



      

 

         

 

       

          



         
\ 

         

          

        



 

        

          

         



          

           

          

         



       

 

      

 

                     

 



           

 

             

 



 

          
 
 
 

           
 
 
 

          
 
 

 



  Kolejne warsztaty ekologiczne prowadzone były online z wykorzystaniem platformy 

edukacyjnej Teams przez doświadczonych trenerów z Ośrodka Działań Edukacyjnych 

„Źródła" w Łodzi w dniach 7 i 8 kwietnia 2021r., dla uczniów klas I – III (łącznie udział 

wzięło 65 uczniów z klas I – III) oraz 44 przedszkolaków z oddziału i punktu przedszkolnego. 

Tematyka warsztatów była następująca: 

✓  „Co to jest powietrze?” – uczestnictwo w tych zajęciach pozwoliło dzieciom na  

zrozumienie, czym jest powietrze, jak ważne jest dla życia ludzi, zwierząt i roślin.  

✓ „Energia Ziemi’ – uczniowie uświadomili sobie konieczność oszczędzania energii  

i poznali proste sposoby na  zużycie mniej prądu w codziennym życiu; zajęcia pozwoliły 

na uporządkowanie wiedzy  na temat odnawialnych i nieodnawialnych źródeł energii 

elektrycznej oraz wpływu różnych sposobów produkcji energii na środowisko. 

 

W ramach warsztatów uczniowie nie tylko zdobyli nowe wiadomości i umiejętności, ale 

ugruntowali wiedzę, którą już posiadali. Zabawili się też w badaczy czystego powietrza, które 

jak wiedzą doskonale,  jest niezbędne do życia, przytaczali w tym temacie doskonałe pomysły 

sprzyjające czystemu powietrzu. Dodatkowo poznali klimat dogodny dla życia niedźwiedzi 

polarnych. Wykonali bardzo ciekawe prace plastyczne! Nasi uczniowie to bez wątpienia 

Młodzi Ekolodzy!  

 

             
 
 
 

                 



             
 
 

              
 
 

          
 
 

          
 



 

          
 
 

            
 
 

            
 
 

            
 



           
 
 

                
 
 

                 
 

                  



Konkursy 

 

Szkolny Konkurs Plastyczny „W kominek sprzyjający czystemu powietrzu” 

– ogłoszono 11 stycznia 2021r., rozstrzygnięto 26 lutego 2021r., celem konkursu było 

zainteresowanie dzieci środowiskiem lokalnym oraz motywowanie do podejmowania działań 

sprzyjających ochronie środowiska. Wzięło udział 44 przedszkolaków  

z oddziału i punktu przedszkolnego oraz 65 uczniów klas I – III. Rozdano 30  nagród  

głównych w postaci książek o tematyce przyrodniczej  oraz 30 dyplomów  za miejsca I-III  

i  10 wyróżnień. Celem konkursu była edukacja ekologiczna w zakresie poprawy jakości 

powietrza-pozytywne przekonania i postawy społeczne oparte na świadomości wpływu 

zanieczyszczeń na zdrowie oraz komfort życia.  

 

     
 

 

      
 

 

       



       
 

 

         
 

 

     
 

 

 

Gminny Rodzinny Konkurs Plastyczny  „O Ziemię dbam, czyste powietrze 

mam” – ogłoszono 25 stycznia 2021r., rozstrzygnięto 29 marca 2021r., do konkursu 

zgłoszono 65 prac. Rozdano 30 nagród głównych w postaci książek o tematyce przyrodniczej 

+ 30 dyplomów i 15 wyróżnień. Celem konkursu było zrozumienie znaczenia czystego 

powietrza dla zdrowia ludzi, roślin, zwierząt oraz popularyzacja wiedzy dotyczącej ochrony 

powietrza w najbliższym otoczeniu.  

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

Szkolny Konkurs Wiedzy „Potrafię tropić  czyste powietrze” – 

odbył się indywidualnie w każdej klasie i grupie przedszkolnej w dniach od 7 – 14 

maja 2021r., rozstrzygnięty 19 maja 2021r. wzięło udział 44 przedszkolaków z 

oddziału i punktu przedszkolnego oraz 65 uczniów klas I – III. Rozdano 15 nagród 

indywidualnych w postaci  książek o tematyce przyrodniczej + 15 dyplomów i 10 

wyróżnień. Celem konkursu było podsumowanie zdobytych wiadomości  o powietrzu 

i jego znaczeniu dla zdrowia i życia ludzi, zwierząt i roślin. 



        
 

      
 

 

       
 

 
 



Szkolny Dzień Dziecka połączony z konkurencjami sprawnościowymi pod 

hasłem  „Eko Olimpiada Kubusia Puchatka” - odbył się 1 czerwca 2021r., wzięło 

udział 44 przedszkolaków z oddziału i punktu przedszkolnego oraz 65 uczniów klas  

I – III. Rozdano 15  nagród indywidualnych w postaci sprzętu sportowo- 

turystycznego +15 dyplomów oraz 10 wyróżnień. Celem było kształtowanie 

właściwego stylu życia, promocji zdrowia oraz zrozumienie i docenienie wpływu 

czystości powietrza na zdrowie człowieka. Uczestnicy aktywnie i sportowo spędzali 

czas biorąc udział w  konkurencjach sprawnościowych na świeżym powietrzu, w tym 

z wykorzystaniem materiałów wtórnych. Dodatkową atrakcją był poczęstunek z grilla 

ufundowany przez Radę Rodziców. 

 

 

       
 

 

        
 

 

 

        



 

      
 

 

      
 

 

       
 

 

          
 

 



       
 

 

     
 

 

        
 

 

           



        
 

        
 

        
 

 

         



       
 

         
 

Szkolny  Festyn Rodzinny  - odbył się dwóch turach ze względów na wyjątkową 

sytuację epidemiczną: w dniu 28 maja 2021r., wzięło w nim udział 24 dzieci z oddziału 

przedszkolnego i ich rodziców; w dniu 1 czerwca 2021r.  - połączony   

z Dniem Dziecka dla uczniów klas IV – VIII  pod hasłem „Biegiem po zdrowie”- wzięło  w 

nim udział 95 uczniów. Rozdano 30  nagród indywidualnych w postaci sprzętu sportowo- 

turystycznego oraz 30 dyplomów. Celem konkursu było promowanie aktywności, zdrowego 

stylu życia, współdziałania w grupie, aktywne spędzanie czasu wolnego na świeżym 

powietrzu, docenianie walorów czystego powietrza.  

 

 



 

      
 

 

      

     
 

 

      
 

 



       
 

 

 

        
 

 

 

           
 



         
 

 

            
 

 

      
 

 



      
 

 

 

       
 

 

 

        
 



       
 

 

       
 

 



 

 
 

      



        
 

       
 
 
 

Zajęcia edukacyjne, oraz zajęcia z komputerem  
      W miesiącach  od stycznia  2021 r. do czerwca 2021r.  zostały przeprowadzone zajęcia 

edukacyjne:  

• Poznajemy drzewa. Mieszkańcy drzew. Pokochajmy drzewa.  Cel -  ukazano uczniom 

jak ważna jest roślinność dla dobrej jakości powietrza. 

•  Ograniczenie wycinki drzew.  Cel – Wywołano u dzieci potrzeby ochrony drzew i 

roślin w najbliższej okolicy. 

•  Alternatywne źródła energii. Cel – Zapoznano z rodzajami elektrowni, zwrócenie 

uwagi na elektrownie ekologiczne, prezentacja multimedialna. 

• „Co lubi, a czego nie lubi powietrze?”, „Smog. Jak z nim walczyć?”.Cel –wskazano 

skutki zanieczyszczeń powietrza i sposoby zapobiegania. Zaznajomiono  dzieci z 

powagą problemu. Pokazano, jakie działania możemy podjąć dla ochrony powietrza? 

• Malujemy powietrzem -  zajęcia plastyczne. Cel – Wykonano prace plastyczne 

dotyczące dbałości o czyste powietrze, malowano  kolorowanki. 

• Pogoda – obserwacja pogody. Za pomocą kalendarza pogody i zewnętrznej stacji 

pogody. Cel - Podczas zajęć dzieci dowiedziały się czy mamy wpływ na pogodę?, 

Skąd się biorą chmury?. Poznali  obieg  wody w przyrodzie, Dowiedziały się jak 

powstają kwaśne deszcze? 

• Drzewa, dlaczego tyle o nich mówimy? Cel – poznanie znaczenia drzew jako 

niezastąpionego elementu czystego powietrza; stwierdzenie faktu, że drzewa są  

nieocenioną fabryką tlenu. 

W miesiącach  od października 2020 r. do czerwca 2021r.  prowadzono zajęcia z komputerem 

z  wykorzystanie dostępnych programów multimedialnych. Zajęcia były  organizowane w 

klasach I – III. Poprzez wykorzystanie edukacyjno – przyrodniczych (filmy edukacyjne, 

prezentacje multimedialne) zasobów internetu dzieci utrwalały i pogłębiały swoją wiedzę 

dotyczącą dbałości o czyste powietrze. 
 
 

Zabawy badawcze i doświadczenia z powietrzem 

W miesiącach  od stycznia 2021 r. do czerwca 2021r Podczas zabaw i doświadczeń dzieci 

dowiedziały się o istnieniu powietrza w człowieku (materia żywa) oraz w przedmiotach 

(materia nieożywiona), poznały skład powietrza, określały kolor, smak i zapach, badały ruchy 



powietrza, wymieniały jak ludzie przyczyniają się do zanieczyszczenia powietrza oraz jak 

można wykorzystać powietrze? 

Akcje 

Akcja informacyjna dla dzieci i  rodziców o zaplanowanych działaniach  

w ramach projektu ,,O Ziemię dbam, czyste powietrze mam” – odbyła się  

w październiku 2020 r., w akcji wzięło udział 44 przedszkolaków z oddziału i punktu 

przedszkolnego  + ich rodzice oraz 65 uczniów klas I – III + rodzice. Odbyły się prelekcje      

wychowawców: Punktu i Oddziału Przedszkolnego oraz  klas    I-III    na zajęciach 

lekcyjnych oraz  w czasie spotkań z   rodzicami   na    temat założeń i działań ujętych  

w projekcie   ,,O Ziemię dbam, czyste powietrze mam”. Zaproszono rodziców  do 

współpracy. 

         Akcja czytelnicza  ,,Czytamy książki o tematyce ekologicznej” – 

odbywała  się systematycznie od października 2020 r. do  maja 2021 r.,  w akcji wzięło udział 

44 przedszkolaków z oddziału i punktu przedszkolnego  oraz 65 uczniów klas I – III  - 

nauczyciele oraz przedstawiciele Samorządu Szkolnego podczas zajęć czytali  dzieciom 



utwory związane z ekologią, w szerokim jej znaczeniu, celem akcji będzie uwrażliwienie 

dzieci na piękno przyrody ze szczególnym zwróceniem uwagi na niezwykle ważną rolę 

czystości powietrza w naszym otoczeniu i przyrodzie. 
 

Szkolne Obchody Dnia Czystego Powietrza  - odbyły się w listopadzie 2020 r.,  

w akcji wzięło udział 44 przedszkolaków z oddziału i punktu przedszkolnego  oraz 65 

uczniów klas I – III  + wychowawcy + opiekun. Uczniowie przyszli do szkoły ubrani na 

niebiesko – symbol czystego powietrza; odbył się spacer po Wygiełzowie, rozdawanie 

napotkanym mieszkańcom (społeczności lokalnej) balonów z hasłami propagującymi ideę 

projektu „ O Ziemię dbam, czyste powietrze mam”.  
  

• Spacery po najbliższej okolicy „Dobre i złe dymy” – odbywały się od  października 2020r. do marca  2021 r., w 
akcji wzięło udział 44 przedszkolaków z oddziału i punktu przedszkolnego  oraz 65 uczniów klas I – III  + 
wychowawcy. Zorganizowano w poszczególnych grupach wiekowych  spacery  po najbliższe okolicy w celu 
poszukiwania budynków, z których wydobywa się dym z kominów. Spacer y były połączone z pogadankami 
odnośnie zakładania filtrów na kominy, nie spalania śmieci w piecach domowych oraz o zaletach alternatywnych 
źródeł energii.  

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 



 
 
 
 



 
 
 



 
 

• Spotkanie uczniów z pielęgniarką  –  odbyło się zdalnie w listopadzie  2020r.,  w akcji wzięło udział 65 uczniów 
klas I – III . Uczniowie wysłuchali prelekcji na temat „Wpływu zanieczyszczeń powietrza na zdrowie człowieka”, 
wskazanie sposobów ochrony przed zanieczyszczeniami oraz negatywnych skutków palenia tytoniu. 

 

Spotkanie ze strażakiem  - zaplanowane było na listopad 2020r., jednak odbyło się w 

maju 2021r., w akcji wzięło udział 44 przedszkolaków z oddziału i punktu 

przedszkolnego. Przedszkolaki odwiedziły pobliską Straż Pożarną, obejrzały samochód 

strażacki, wysłuchały pogadanki  na temat zanieczyszczeń powietrza występujących 

podczas pożarów np. uwalnianie do atmosfery dymów, pyłów, gazów. Jakie są zagrożenia 

dla człowieka i środowiska? Jak możemy z nimi walczyć? 
 

 



       
 
 
 

                        
 
 
 

                  



                
 
 

                  
 
 

                  
 

                   
 



                
 
 

                 
 
 

                   
 
 
 
 
 
 
 



Organizowanie spacerów do najbliższego lasu – odbywały się od marca do czerwca 

2021r., w akcji wzięło udział 44 przedszkolaków z oddziału i punktu przedszkolnego  oraz 

 65 uczniów klas I – III  + wychowawcy. Zorganizowano w okresie wiosny spacery z dziećmi 

ze wszystkich grup wiekowych do lasu w pobliżu szkoły, celem uzmysłowienia,  

że drzewa to niewątpliwie nieodzowny element czystego powietrza, badano zanieczyszczenia 

powietrza z wykorzystaniem planszy edukacyjnej - skala porostowa. 
 

 
 
 

                
 
 

                  



        
 
 

          
 
 

           
 
 



        
 
 
 
 

Akcje ekologiczne – zbieramy makulaturę i nakrętki – trwała przez cały okres 

realizacji projektu, czyli od października 2020r. do czerwca 2021r., w akcji wzięło udział 44 

przedszkolaków z oddziału i punktu przedszkolnego  oraz 65 uczniów klas I – III  + 

wychowawcy.  Uświadomienie uczestnikom, że zbieranie makulatury pozwala na jej 

ponowne przetworzenie, w ten sposób ocalamy wiele drzew, dzięki temu nasza planeta oraz 

my jesteśmy zdrowsi. Uzmysłowienie dzieciom, że Jedna tona makulatury pozwala ocalić 

siedemnaście drzew. Zbieranie zużytego papieru, oraz oddawanie go do skupu, jest 

czynnością, którą powinien wykonywać każdy człowiek. Aby ratować naszą planetę, ważna 

jest ekologia, dlatego zbieramy nakrętki, by pomóc innym, jednocześnie dbając o środowisko. 
 

Akcja „Sprzątanie Świata” z okazji Europejskiego Dnia Parków Narodowych  

i Dnia Drzewa, połączona z Dniem Ziemi – odbyła się w maju  2021r., w akcji wzięło 

udział 44 przedszkolaków z oddziału i punktu przedszkolnego  oraz 65 uczniów klas I – III  + 

wychowawcy.  Dzieci brały udział w sprzątaniu terenu szkoły i Wygiełzowa. Podczas akcji 

uświadomiono dzieciom, że czyste środowisko, to czyste powietrze, a wtedy żyje się zdrowiej 

i przyjemniej. Wcześniej odbyła się akcja z okazji Dnia Ziemi, która miała na celu 

uświadomienie dzieciom, że Dzień Ziemi trwa cały rok, a nie tylko jeden dzień. 
 
 

           
 
 



              
 

                   
 

                 
 

 

                 



 

            
 

 

 
 

 

                   



            

                  
            

                   

 

                



                   

         
 
 

Szkolne Obchody Dnia Czystego Powietrza  - odbyły się w listopadzie 2020 r.,  

w akcji wzięło udział 44 przedszkolaków z oddziału i punktu przedszkolnego  oraz 65 

uczniów klas I – III  + wychowawcy + opiekun. Uczniowie przyszli do szkoły ubrani na 

niebiesko – symbol czystego powietrza; odbył się spacer po Wygiełzowie, rozdawanie 

napotkanym mieszkańcom (społeczności lokalnej) balonów z hasłami propagującymi ideę 

projektu „ O Ziemię dbam, czyste powietrze mam”. Dzieci wykonały też plakaty i hasła  

o tematyce ekologicznej, z którymi przemaszerowały symbolicznie (ze względu na panującą 

pandemię) po terenie szkoły. Obchody Dnia Czystego Powietrza to apel, by walczyć  o czyste 

powietrze i uświadamianie społeczeństwu, jak poważne konsekwencje dla zdrowia  

i środowiska niesie palenie śmieci.  

 
  

     
 
 

 

 

 

           
 

 

 

 
 



 

            

 



 

          

 

          



          

          

           
 

 

           
 



              
 

 

       

        
 



        
 

 

Podsumowanie realizacji projektu 

Dnia  22 czerwca 2021r. nastąpiło podsumowanie realizacji projektu „O Ziemię 

dbam, czyste powietrze mam” dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach Konkursu „Edukacja Ekologiczna” 

w szkołach i w przedszkolach w roku szkolnym 2020/2021,  udział 44 przedszkolaków  

z oddziału i punktu przedszkolnego  oraz 65 uczniów klas I – III; łącznie 109 uczestników + 

wychowawcy.   Nastąpił  przemarsz po Wygiełzowie z transparentami zawierającymi hasła 

ekologiczne związane z realizacją projektu „O Ziemię dbam, czyste powietrze mam”.  

Jej celem było budowanie świadomości ekologicznej i wiedzy o jakości powietrza oraz 

rozwijanie wrażliwości na problemy środowiska i stan powietrza. Przemarsz to nadzieja, że 

zadania realizowane w ramach projektu będą  inspiracją dla naszych dzieci i uczniów,  

pozwolą zaszczepić w nich ducha ekologii, zwiększą ich świadomość, chociażby  

w przyszłości. 

 



        
 

 
 

 

 
 



 
 

 
 

 
 



 

 
 

 
 

 



 
 

 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 

Realizacja projektu „O Ziemię dbam, czyste powietrze mam” dobiegła końca, jednak  

będziemy dążyć do tego, aby każdy przedszkolak i uczeń naszej szkoły 

był  Młodym  Ekologiem, by ekologami stali się ich rodzice i społeczność lokalna, by w 

życiu codziennym towarzyszyło im hasło naszego projektu „O Ziemię dbam, czyste 

powietrze mam!”. Zależy nam, by nasi odbiorcy swoją ekologiczną wiedzę przekazywali 

innym. Grupowo możemy zdziałać cuda, czyli ochronić nasze środowisko, a tym samym 

oddychać czystym powietrzem! 

 


